РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СОРОК-САЙДАКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЫРЫК-САДАК
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР

   «29» апреля 2025 г                                                                    № 5

О внесении изменений в Порядок разработки и
утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг Сорок-Сайдакского
сельского поселения Буинского муниципального района

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  "Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг", от 30.12.2020 № 509-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Исполнительный  комитет  Сорок-
Сайдакского сельского поселения Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  Порядок  разработки  и  утверждения  административных  регламентов
предоставления  муниципальных  услуг  Сорок-Сайдакского  сельского  поселения
Буинского  муниципального  района,  утвержденный  постановлением  Исполнительного
комитета Сорок-Сайдакского сельского поселения Буинского муниципального района от
13.12.2016  №  11  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  Сорок-
Сайдакского  сельского  поселения  Буинского  муниципальном  района»  (в  редакции
постановления  от   15.06.2020  № 5,  от  26.05.2021  № 14,  25.03.2022  № 6)  (далее  –
Порядок) внести следующие изменения и дополнения

1.1. Раздел 2
Пункт 2.2. изменить и изложить в следующей редакции:
«2.2.  состав,  последовательность  и  сроки  выполнения  административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения
административных  процедур  в  многофункциональных  центрах.  Раздел  должен
содержать  варианты  предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги,
включающие  порядок  предоставления  указанных  услуг  отдельным  категориям
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились».

2.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
по  адресу  http://pravo.tatarstan.ru/,  а  также  на  Портале  муниципальных  образований
Республики  Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по
адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Сорок-Сайдакского сельского поселения
Буинского муниципального района                                     В.Ф.Шагиева

http://buinsk.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ